
Amendement voorstel tot wijziging van de afvalinzameling

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 30 november 2021;

Gelezen het raadsvoorstel inzake voorstel tot wijziging van de afvalinzameling;

Overwegende dat: 

• Als gemeentelijke doelstelling is geformuleerd de VANG doelstelling van maximaal 
100 kg restafval per inwoner per jaar vanaf 2020;

• Er een tweede stap nodig is om de VANG doelstelling van maximaal 30 kg. restafval 
per inwoner per jaar te bereiken vanaf 2025;

• In het implementatieadvies weliswaar een doorkijk naar 30 kg. restafval is 
opgenomen maar dit echter als advies geldt;

• Het voorgestelde inzamelsysteem de potentie heeft om de verscherpte ambitie van 
30 kg. restafval per inwoner per jaar te faciliteren;

• Een mix van hoogfrequent inzamelen met een hoog serviceniveau zijn de 
ingrediënten voor een toekomstig systeem in Waalre om de doelstelling van 30 kg. 
restafval te behalen.  

Is van mening dat:

• De doelstelling van 100 kg. restafval per inwoner per jaar verre van wenselijk is en als 
eerste stap pas na 2023 behaald kan worden;

• Een tweede stap, om de doelstelling van 30 kg. restafval per inwoner per jaar in 2025 
te behalen, noodzakelijk is.

Besluit:

Aan het voorgenomen raadsbesluit een extra punt onder 1 toe te voegen:

Aanvullend, een innovatief systeem van afvalinzameling te ontwikkelen als een vervolgstap 
om de ambitie van 30 kg. restafval per inwoner per jaar in 2025 te behalen.

Gaat over tot de orde van de dag.

Namens de fractie van de PvdA,

Janpeter Hazelaar


